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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Ne AT lvRT Shenime| o fosas || 'pata anhoks
| AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 8,641,032 6,552,298
1 Aktivet monetare 1,657,917 1,603,024
> Banka 1,557,917 1,267,281
> Arka 0 335,743
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,083,115 4,949,274
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 404,922
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 313,000 313,000
> Tvsh
> Te drgjta e detyrime ndaj ortakeve 6,770,115 4,231,352
> Kerkesa per TAP-in
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime _TWE SHORN
> AR O
5 Aktive biologjike afatshkurtra {gf§ \ g n-)
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje B et o
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 %‘f{}?ﬁ‘fﬁa"’”
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 519,804 608,268
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 519,804 608,268
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 0 0
> Aklive tiera afat gjata materiale (kompjutera) 519,804 608,268
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+11) m . 9,160,836 7,160,566




Pasqgyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimal . nae Bertusna
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 615,215 628,737
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 615,215 628,737
Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 276,404 286,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 104,276 63,107
> Delyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 100,263 122,368
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 134,272 133,262
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 409 0 24,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0
A «,ff\
1 Huat afatgjata o|. /‘v‘ rIONA iz <°\ 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 18
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 615,215 628,737
I} KAPITALI 8,545,621 6,531,829
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 619,368 987,948
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 5,443,881 2,831,541
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,382,372 2,612,340
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) fm 9,160,836 7,160,566




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:;:;T;Ze PaPr:r:\l::::se
1 |Shitjet neto 7,951,403 8,445,437
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 0 0
5 |Kosto e punes 4,428,967 4,372,401
Pagat e personelit 3,229,980 3,189,505
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,198,987 783,489
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 99,564 111,928
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 620,081 1,058,508
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 5,148,612 5,542,837
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,802,791 2,902,600
OESh bHB‘::\

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara e
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 'b g =3
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 \“{: mmm ’*\/ 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0] 0
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 [Shpenzime te pacaktuara(Te pa zbritshme) llog.657 0
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,802,791 2,902,600
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 420,419 290,260
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) 2,382,372 2,612,340

=

18

Elementet e pasqyrave te konscliduara /
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oy
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 8,356,325

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 5,049,048

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 3,307,277

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

gl
3= ‘@“'
- y =
AR ANDE
PG

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

™

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-45,107

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,603,024

1,603,024

et L
#Alatd &

Mjetet monetare ne fund te periudhes/@sifa_bel
“ s

ok

m
V 1,657,917




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Peri Periudh
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i =
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 2,802,791
Rregullime per :
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-2,133,841
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
J ! e -13,5622
nga aktiviteti
Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 0
MM te perfituara nga aktivitetet 655,428
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 420,419
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 235,009
2 . . " /\‘{“P‘;(;)ﬁ:l ’Qﬁ‘
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese /_Q}' P &R
A X Sl e B X\
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara {5? _3’ \ ?,'
: 3 . ; ) AR " &
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 88,464 \ Bg il
SEARA e
Te ardhura nga shitja e paisjeve ARETD
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 88,464
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
Shpenzime te pacaktuara
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 323,473
~1~ 1,603,024
1,603,024

{/ 1,926,497
e




% |

\9
P

HQ,
A¢ é\"b
3

€ SH,
ON

\

ARAN
RE

S,
K
AR

>
e

129°575°8 mmw.mmruk\. 0 89€'619 000°00L 7102 1033lyp Lg aw juorizod| |1
00L°LL 0 00L°LL BJI3|qU 8} uessy} o] suocisyy| v
089°'6.¢- 0 089'6/¢- Jeuorsye ijendey iwnawg| €
0 0 JenBed a Jajusping| z
ZIETRE'T TlE'28E'T 0 [aqejuoy usypnuad Jod oju 4| |
628°LES’9 18'ErP'S 0 8v6'/86 000°00L €102 4032Myp ¢ sw 1uoroizod| ||
0 0 0 ansuolsye waws| ¢
/11'v6Z 0 L11'v62 yjendey saniszas eluy| ¢
0 0 Jenbed 3 Joyusping| z
0PE'CLO'C oveTlo'e 0 [2qeuoy usypnuad Jad ojau IWni4| |
0 0 JenjinBaul 1 lUo1DI1ZOd| g
0 0 [9qejucy yexiyiod au aaswiysAipu pyes3| v
2L£'529° LrSLeR'e LE£8'E69 000001 Z10Z J01alyp Lg aw 1uoidizod| |
Y101l asepwadysed 1wpl4 | 2.0lb1)je)s BAISZEY| LBSaU) BuOISYY| IuoISYe Iwld | Jeuoisye endey

JENpIjOSUOY ed & &l

¥#10Z lendey au answiysAlpN © elhbsed

AdHS OAVN13



Lojensiuiupy

0 vzl |v08'6LG  |poces  |socsle  |osgeze  |svo'ses |0 00L'LL  |sve'se6 Mv.L0L
\ : : 2 ’ : : : alsiied’puodsuelyiw

0 wz'6ly  |vog'sls  |veses  |ssc'slo  |oso'ere  [evo'sss 00L'LL  |avez86 CxEn I
0 960'98, __ |1zi6ee  |08979  |108'90v _|otreil  |ZieSes T P JIWOUGHS JejusAul sund S18IN| ¥
0 117807 |voc'svl  |#9L9c  |scrvil  |eSScel  |18695€ 0 186'95¢ SREULOJUI 3 SIAZ Slsled| ¢
0 lerve  |6lyes  |02LS 6cL8e |18 [058'9L) 058911 of51ed 5 LUDEIN| ¥
0 0 0 0 0 0 0 0 0 iHodsuey; a18lN| €
0 0 0 0 0 0 0 0 0 essLopU @30} BWNUS| |
0 0 0 0 0 S
0 0 0 0 0 0 v

0 0 0 0 0 3
0 0 0 0 0 0 z
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 SalsIU 3} sWiZUadug| |
TANA %0¢| 7102 2V 1€ |[7H0CTHIE| VIOCIA | DLIOTL | phb0L | vh0Cehbe | T |
wey zowy| wizpowy | mequria | rzmowy | mequiin | wizmowy | slpusle | SWISPHE [ BSSMS | oipypre  |BISES Sy e H

SIA [ IWIZIHOWY dUp 1S ¥10¢ SleHolely elelbjely SAsAY | HejusAy]

OdvN'13




Shoqgeria ELNADO
NIPTI K74702801U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi sasia | G°Nde | gpieca | pakesime | CGlendie
01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 1 0 0 0
5 |kompjuterike 116,850 116,850
1 |zyre 356,981 0 356,981
2 |Inventar ekonomik 514,117 11,100 525,217
3 0
4 0
TOTALI 987,948 11,100 0 999,048
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01“]]”2314 Shtesa Pakesime 3”,]]2‘,2‘1314
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 78,711 5720 84,431
1 |zyre 182,553 26,164 208,717
2 |Inventar ekonomik 118,416 67,680 186,096
3 0
4 0
TOTAL! 379,680 99,564 0 479,244
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Glendjo Shtesa Pakesime
01/01/2014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 38,139 5,720 32,41 9
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |zyre 174,428 0 26,164 148,264
2 |Inventar ekonomik 406,801 0 67,680 339,121
3 0
4 0
TOTALI ( 619,368 0 99,564 519,804




0 0 0 116'268'¢- 116'268'S 88/'/60°'El 662'056'91 YWNHS
0 : i i0 0 i0 0 i (+ow eIy 3) eSAIYS): anised uebo)| eidl 91 : g
0 iZes'el a4y :1/£/'829 612619 i (+owelAya)eSays): awysenbed 9y swuhiaq: /
0 iZ6L'€10'2- i26/'€L0C i628°'1ES'9 1129'G¥5'Q i (+ow elAy o) esalysg) EJOA @ Joje)idey: 9
0 128'02¢ ¢- 1280222 H A 1oh4 G60'0LL'L i (- aw elep 9} esalyg)i aAIpe ueboj| eisl} 31§ G
0 : i0 g i0 0 i (- sw ejep 9} eSaNS) Wwieyly Jad esayisy; ¢
0 i i0 0 0 i0 i (- aw ejep 9) eSAIg) uBjUaAUl 3[pUSlo): ¢
0 i i911'082 911'082- 089'6/€ i795'66 ( + aw eIAY @) BSBIYS); IWIZILIOWY: Z
0 0 0 ¥9¥'88 ¥9¥'88- 992'809 ¥08'615 (- sweepa)eSays)!  SWYSNIPUSD 3} BAPYY: |

(- @50 +) #102°1L0°L0 ¥1L0ZZL'LE

wuebg IwiJswg

wysAIpN eleq al BlAH a1 eouasalig eoualadliq elpuslo elpuslo IN
10L'GH ¥20°c09°L L162GG") ITYL1LOl
ev.'Gee- icy)'GEE i0 exlvyi g
9£9'062 i182°29¢'L  i/16'/6G'L : i : i eyueg; |

(- 250 +) vLL0L0 | vLELLE

IwiysAIpN elpuslo elpuslo Iwipawy N

~9)ysod aw Is usybeled

SASISNPINY| @ Ualpualb oU JoWIUSAIPU SUp SSEIed © BlZIAST]

9SoWwlyIpN o4Absed

¥1L0Z uhlA Jed

Xdys ..OdvN13 ., elSDOYS




(r3u8e%,/

SASIYIPINI| © USIpuUalbD au JoWIySAIpU SUp SSBied d BlZIAST

3SowyIpN oJAbsed

N = 2

0 0 0 LLg'zeg'e- 115'268°C 88/'/60'CL 662'056°94 YWNHS
0 i 0 i0 i0 i0 i (+ow eiky o) BSAWS) anised ueboj essfh ali g
0 2e5El izes'el- i1/£1'829 iG1Z'GL9 TS BIAY By esalys):  awysenbed 3} sWUARQ: L
0 i iz6/°€L0C Z6L°€10'T i6Z8°1ES'9 L29'G7S'8 [+ sw eIAY 8} BSBIYS); eloA 9 Jojendedy: 9
0 i1g8'0ee'c: 128'02Z'2 v.Z'6v6' Y G60'0LL'L (- aw elep 9} eSAWS): aAMe ueboj| et 91 G
0 H H 0 fe o ) 0 (- sw elep 3} esays); wnaxly Jod esadiey: v
0 0 e 20 i0 (- sw epep 8) BSAS): LEjuSAUI alpualo: ¢
0 : 911'08¢ 1911°082- 1089'6/¢€ 179566 i (+ sw eJAy 3) BSBIYS) ILIZIJoWwY: Z
0 0 0 ¥91'88 988" i992'809 iy08'615 i(- ew elep 9} BSAWYS) awIySnIpUaD 8 ANV |

(- @0 +) #10Z°10°10 710221 'LE

wuebg Iwipsw3

wysAIpN eleq al elAH 91 eoualslig eouasalq elpuslo elpualo IN
101'Gh ¥20'€09°L L16'26S") ITVL1LOLl
£¥.'GEE- £¥/'GEE i0 i B0IVE Z
9£9'06¢ 182292 L  iLLB6'LSS') i i i eyueg: |

(- 250 +) ¥1°10°10 rLClLE s .

wiyskpN elpusly | elpusld S z

~9)ysod oW IS usjibeled ¢,0Z URBIA Jad

¥dys .OavNT3 . BH3DOYS




Ref.

10

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 1557917
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visraine Kur5|_ . RS
valute | fund vitit leke
1 TR Bank leke 1480344
2| RAEIFAIISEN BANK |leke 77573
Totali 1557917
Arka
Vierane | Kursi Vlera ne
Y EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
. ! ..
Total i
)
,q;\@?
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim &,
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime 0
Fatura gjithsej Nr Leke 0
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 320156
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 420419
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 313000
Tatim nga viti kaluar Leke 313000
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 46232
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1590281
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari
> Lendete para

> [Inventari Imet

> Prodhim ne proces

>  Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

I AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

6770115

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | Vl.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 38139 5720 32419 44870 6731 38139
AAM te tjera 581229 03844| 487385| 675236] 105197| 570129
619368 09564 519804 720106] 111928 608268
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

o8

59

60

61

62

63

66

67

Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarije afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Ngaketo
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
276404
104276
0
100263
134272
0
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1635046

Nuk ka

Nuk ka




68

69

70

71

72

73

74

75

3 Kapitali aksionar 100000

4 Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 619368

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervat e fjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara 5443881

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2382372 m

Afz;}’r S8 SR\

e Fitimi i ushtrimit Leke 2802791 J",;f\? % -
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0 ) &l
o Fitimi para tatimit Leke _ 2802791 e ;33’
o Tatimi mbi fitimin Leke _ 420419 NS4

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe <{e korigjim nuk ka.

1\3 \\\\R\
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EMERTIMI

Njesia

Sasia

Cmimi

Vlefta

NUK KA

GJENDJA :




SHOQERIA " ELNADO " SHPK
NIPT K 74702801 U
Nr.Regjistrit Tregetar

INVENTARI MJETEVE NE PRONESI VITIN 2014

N |EMERTIMI Lioj | miefit ::‘t’:r‘:“‘*ﬁ Targao mjett [Vo12 flestare
1|INVENTAR EKONOMIK e dE - 283,507
a|RADIO POLICIE e | 100,080
QEQMIUIERSPAISIET o o o e | ) - T
gUOWIONER - | | | | e
GESCROPOMELN | | T e
2|RADIOPOLICIE S N B BT )
3JAUTOMATK amman . a
5INVENTAR EKONOMIK v.2012 R N T
6INV EK V 2013 294117
7|INV EK V 2014 2 11100

Gjithsejt 999,048
ADMINISTRATOR

£ STORE

N E SK
\_\(K!:\ el !

Y P




SHOQERIA ELNADO
NIPT K74702801U

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
e ,_':‘:;’::;;e St;f;z.;m Viti 2014 Viti 2013
1 |shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7951 8445
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 7951 8445
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T8 ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a)|Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
' nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
|7.| T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 7951 8445

Page 1




SHOQERIA ELNADO

Page 2

NIPT K74702801U
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2014 viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (at/-btc+/-dte) 60 12100 0 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2 |shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4200 4372
a- | Pagat e personelit 641 12201 3230 3589
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1199 783
3 |Amortizimet dhe zhvlergsimet 68 12300 o0 L 2
4 |Shérbime nga té tretd (ath+c+d+e+f+g+h+itj+ktl+m) 61 12400 543 : 1059
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 120 120
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
'e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 20 20
’-B Kerkim studime 617 12406
. @) |Sherbime té tjiera 618 12407 141
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 85
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) [Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k} Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 23
I) |Shpenzime transporti 627 12412 148
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 6 5
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 7 |54
1) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
D) |Akciza 633 12502
t) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 77 54
1) | Taksa e regijistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) | Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 5149 5543
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 17 16
|2]Investimet 15000
En Shtimi | aseteve fikse 15001
!_ nga te cilat: asele te reja 150011
B I[ Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0




SHOQERIA ELNADO

NIPTI K74702801U
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregti_ Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti_ Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14]|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15/Prodhim __ [Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera

11}

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

22|Transport

Transport udhetaresh

23|Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24/Sherbimi  [Sherbime financiare

25|Sherbimi  [Siguracione

26[Sherbimi __ |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi  |Bar restorante

28|Sherbimi  [Hoteleri

29|Sherbimi  [Lojra Fati

30|Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi  |Telekomunikacion

32|Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi  |Profesione te lira

34)|Sherbimi__|Sherbime te tjera 7951403
\'4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 7951403

TOALI (I+11+11+1V+V) 7,951,403

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 17
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Ieke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 17

Shenim: ‘Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA " ELNADO " SHPK
NIPT K 74702801 U
Nr.Regjistrit Tregetar

Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime

per vitin 2014

TNONALg f\/,}
e {3

e o~

@
A
-

NR EMERTIMI Shuma leke Ngg SUbjekte Mbajtur tatimi burim
paliensuara
1|Shpenzime enerigji elektrike -
2|Shpenzime per uje
3|Shpenzime per avull 2
4|Blerje pastokushme 148335 :
5/Shpenzime per gira 120000 0 0
6|Shpenzime per mirmbaitje i
7|Shpenzime per riparime B 0 e
8{Shpenzime per studime i .
9|Personeli jashtem B
10|Pagesa dhe honorare TAXSA LOKALE 77120 -
11|Pagesa per liensaefj 85436 B 7
 12|reklama ,publicitet s
13|Udhetime dieta (625) A%
14|Shpenzime PTT (626) 22591 ks
15|Shpenzime transporti (627) 0 i@ |¢
~ 16/Sherbime bankare 5895 |
17|Shpenzime te tjera (618) 141204 \. 9
18|Prime sigurimi 19500 Nkl
19|Kontrolle,peshmatje,efj
Shuma: 620,081 0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

AW N -

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”

(SKK 4: I5)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norl{lat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

‘h
-Te gjltha{q@ﬁ\fﬁ ﬁe¥%&1&‘£\transporu ) me 20 % te vleftes ybg

\\‘b‘ Per Dre|t|m1 A Nle:_ Ekonomike
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